Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº245 05/04/2016  Pág: 1

Compras e Licitação DESENVOLVIMENTOS DE SISTEMAS LTDA, CNPJ N º -
71.000.731/0001-85,  DARDANI SISTEMAS PARA GESTÃO
PÚBLICA LTDA - EPP, CNPJ N º - 01.921.829/0001-90,
CMM SISTEMAS  DE INFORMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ Nº - 10.513.873/0001-51, e  VIVVER SISTEMAS
LTDA, CNPJ Nº 03.381.389/0001-50, para apresentação
do sistema da empresa CMM SISTEMAS  DE INFORMA-
ÇÃO E SERVIÇOS LTDA, classificada em terceiro lugar
no lote I, que será apresentado a Comissão Especial de
Avaliação, conforme Decreto nº 1.003 de 08.12.2015.
A apresentação ficará agendada para o dia 07 e 08 de
Abril de 2016. Ficando com o seguinte cronograma: Às
08h30mim: Sistema de Contabilidade Pública, Sistema
de Folha de Pagamento, RH e Atendimento ao Servidor
Via Web e Sistema de Compras e Licitações e contra-
tos. Às 10h30mim: Sistema de Tesouraria e Sistema de
Almoxarifado. Às 13:00 horas: Sistema de Orçamento
(PPA, LDO, LOA) e Sistema de Patrimônio. Às 14:00
horas:  Sistemas de Frota Municipal.  Dia 08 de Abril de
2016. Fica com o seguinte cronograma: Às 09:00 horas:
Sistema de Gestão Tributário e Sistema do Portal da
Transparência. Às 10:00 horas: Sistema de Controle In-
terno. Às 13:00 horas: Sistema de Atendimento ao Ci-
dadão. Ás 14:00 horas: Sistema de Nota fiscal Eletrônica
e INSS via WEB. Às 16:00 horas: Sistema de protocolo.
Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a re-
união às 10h00min. Eu Helaine Ângela da Silva, lavrei
o presente registro de acontecimentos que, após lido
achado conforme, segue assinado pela Pregoeira, pela
equipe de apoio.

Letícia Gomes Lara
Pregoeira

Edivânia Ferreira Amaral da Silva
Membro da Equipe de Apoio

Helaine Ângela da Silva
Membro da Equipe de Apoio

ATA DE CONVOCAÇÃO
REF. PROCESSO LICITATORIO Nº -  108⁄2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº - 63/2015
DATA: 04/04/2016
HORÁRIO: 09h00min
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS IN-
FORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA, INCLUÍNDO
GESTÃO DE SAÚDE PARA O MUNICÍPIO DE IGARAT-
INGA – MG.
Às nove horas do dia 04 de abril de 2016, na Sede da
Prefeitura Municipal de Igaratinga, situado na Praça
Manoel de Assis, nº 272, Bairro Centro, em Igaratinga/
MG, em sessão pública, presentes a Pregoeira Letícia
Gomes Lara, bem como os servidores Edivânia Ferreira
Amaral da Silva e  Helaine Ângela da Silva, decreto nº
923/15, abaixo assinados, sendo encarregados, nos
termos   do    Processo Licitatório   nº   108/15,    de
CONVOCAR   as   empresas   MEMORY   PROJETOS E

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
registro de Preço n° 16/15 do PL n° 54/15 e Pregão n°
27/15. Objeto: Aquisição eventual  e futura de materi-
ais de construção para manutenção, reforma, amplia-
ção e conservação de prédios públicos, vias urbanas,
estradas  vicinais, praças e jardins do Município de
Igaratinga.  A ata de Registro de Preço encontra-se no
site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 04/04/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA - MG, torna público a rati-
ficação do processo nº - 38⁄2016,  Dispensa nº - 05⁄2016.
LOCATÁRIO –TELMA APARECIDA ROSA FERREIRA - OBJETO
– Locação de um Imóvel para atendimento médico do ESF,
na Comunidade Várzea da Cachoeira –Zona Rural no Mu-
nicípio de Igaratinga/MG, Valor mensal R$569,80. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Ficha-286.

Igaratinga, 04 de Abril 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.